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16صفحه
5۰۰۰ تومان

فصل جدید رادیو مضمون:
روایت سال های جنگ

شهادتمظلومانههموطنانعزیزماندرحادثهتروریستیکرمانراتسلیتمیگوییم

ینی  این فاجعه آفر
پاسخ سختی 

در پی خواهد داشت

بازگشت 
به خشونت کور
 دهه 60

هیئت های مذهبی
 در مسیر امر اجتماعی

چگونه قدرت نرم تشکل های دینی چگونه قدرت نرم تشکل های دینی 
افزایش پیدا  مافزایش پیدا  میی  کندکند

دموکراسی
وشن وز  ر  تو  ر

پس از کشمکش های فراوان رییس  دانشگاه هاروارد
به دلیل تشکیک در منافع اسرائیل اخراج شد

آتش در لانه 
صهیونیست ها

تروریست ها در کرمان ده ها زائر سردار دل ها را به شهادت رساندند

انتقام از قدرت نرم سلیمانی

چرا دشمن در کرمان چرا دشمن در کرمان 
یک الگوی شکست خورده  را تکرار کرد؟یک الگوی شکست خورده  را تکرار کرد؟

پیام رهبر انقلاب پیام رهبر انقلاب 
در پی شهادت زائران مزار شهید سلیمانیدر پی شهادت زائران مزار شهید سلیمانی

حضرت آیت الله خامنه ای درپی 
شهادت جمعی از زائران مزار شهید 
سلیمانی در حادثه تروریستی در 
مسیر گلزار شهدای کرمان پیامی 

صادر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به 

شرح زیر است.

بسم الله الرحمن الرحیم
دشمنان شرور و جنایتکار ملت 
ایران،  بار دیگر فاجعه آفریدند 
و جمع زیادی از مردم عزیز را 

در کرمان و در فضای معطر مزار 
شهیدان، به شهادت رساندند.
ملت ایران عزادار شد و 

خانواده های زیادی در سوگ 
جگر گوشگان و عزیزان خود 
غرق ماتم شدند. جنایتکاران 

سنگدل نتوانستند عشق و شوق 
مردم به زیارت مرقد سردار 

بزرگ شان شهید قاسم سلیمانی را 
تحمل کنند. بدانند که سربازانِ 
راه روشن سلیمانی هم رذالت و 
جنایت آنان را تحمل نخواهند 

کرد. چه دست های آلوده به خون 
بی گناهان و چه مغزهای مفسد 
و شرارت زا که آنان را به این 

گمراهی کشانده اند، از هم اکنون 
آماج قطعی سرکوب و مجازات 

عادلانه خواهند بود. بدانند که این 
فاجعه آفرینی پاسخ سختی در پی 

خواهد داشت باذن الله.
اینجانب در عزای خانواده های 

مصیبت دیده با آنان همدل 
وهمراهم و صبر و تسلّای آنان را 
از خداوند متعال مسألت می کنم. 

روح مطهر شهیدان انشاءالله میهمان 
بانوی دو عالم و مادر شهیدان 

حضرت صدیقه  طاهره سلام الله 
علیها است. با مجروحان حادثه 

همدردی می کنم و شفای آنان را 
از درگاه الهی خواستارم.

سیدعلی خامنه ای
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متن پیام متن پیام 
رهبر انقلاب رهبر انقلاب 

یادداشترهبری

ــر  ــزاران نفـ ــدار هـ ــته در دیـ ــامی روز گذشـ ــاب اسـ ــم انقـ ــر معظـ رهبـ
ع( و شاعران آیینی، حضرت فاطمه  از مداحان اهل بیت)
کید کردند:  زهرا)س( را پایه گذار جهاد تبیین خواندند و تا
»مداحان و ستایش گران مکتب اهل بیت با تأسی به این سنت 
نورانی و درس بزرگ فاطمی، جهاد تبیین را با دو شاخص »توانایی 
ینی« و »جهت گیری درست و  برانگیختن دل ها و حرکت آفر
دقیق« وظیفه اصلی خود بدانند و در مسائل و قضایای مهم روز 
مانند انتخابات به مجاهدت و روشنگری بپردازند.« حضرت 
یک عید سعید ولادت حضرت صدیقه  آیت الله خامنه ای با تبر
طاهره)س(، میاد امام خمینی را به عنوان پرچمدار جهاد 
ــردار سلیمانی،  ــالروز شهادت سـ یک گفتند و در سـ فاطمی تبر

یاد »حاج قاسم« را گرامی  داشتند. 
ایشان »جهاد تبیین« را از خصوصیات بسیار برجسته حضرت 
فاطمه)س( برشمردند و با اشاره به خطبه های مشهور آن 
حضرت گفتند: »انتظام فکری، منطق قوی، استحکام لفظ، زبان 
فاخر و زیبایی های ادبی، خطبه های مملو از معارف و حقایق 
کبری)س( را هم ردیف بهترین خطبه های  حضرت صدیقه 
نهج الباغه قرار داده و بزرگان اهل باغت را به حیرت انداخته 
است.« رهبر انقاب با اشاره به ادامه سنت پرعظمت جهاد 
ــعار  ــز اشـ ــار و خطبه های اهل بیت و نیـ ــه اطهـ ــان ائمـ تبیین در زبـ
، در  شاعران درجه یک عرب زبان، افزودند: »در تداوم این مسیر
ـــان  ـــا زب دوران ما امام خمینی پرچم جهاد تبیین را برافراشت و ب
ی  ـــور و منطق و برانگیختن ملت، حکومت فاسد ننگین دیکتات
پا کرد که  سلطنتی ارثی را ازاله و حکومت مردمی و اسامی را بر
یخی، اهمیت و ظرفیت بی مانند »جهاد تبیین«  این واقعه تار
را آشکار می کند.« حضرت آیت الله خامنه ای جایگاه و ظرفیت 
حقیقی مداحی را ادامه  دادن راه منور مجاهدان عرصه تبیین از 
کنون دانستند و گفتند: »هنر مداحی و مقوله هیات  زمان ائمه تا
ـــن  ـــزء مهم تری ، ج ـــار او ـــز در کن ـــظ نی ـــت و واع ـــداح اس ـــورش م ـــه مح ک

بخش های قدرت نرم جامعه اسامی است.«
ایشان قدرت نرم را نافذتر و موثرتر از قدرت سخت خواندند 
یکا با وجود همه  که آمر و گفتند: »به همین علت است 
، ادبیات  ساح های پیشرفته، در عرصه هایی مانند رسانه،  هنر
ــر  ــاب اثـ ــر انقـ ــد.« رهبـ ی را می کنـ ــرمایه گذار ــترین سـ ــینما بیشـ و سـ
قدرت سخت را مقطعی و از بین رفتنی برشمردند و با اشاره 
یکا از افغانستان و نفرت عمیق مردم  به فرار مفتضحانه آمر

عراق از کاخ سفید، افزودند: »قدرت سخت نتوانست حضور 
یکا را در این دو کشور ماندگار و موفق کند اما قدرت نرم  آمر
توانسته است گروهی به ظاهر در اقلیت مانند مردم فلسطین 
را در کانون توجه دنیا قرار دهد که این، به خاطر مظلومیت، 
ی و ایستادگی مردم فلسطینی است.« ایشان معارف  صبور
یخ اهل بیت«  اسامی، منطق قرآن و »معارف، مصائب و تار
را محتوای اصلی کار مداحی برشمردند و گفتند: »توقع این 
ـــا همان  ـــا بهترین زبان و بهترین شیوه و ب است که این محتوا ب
یخ جهاد تبیین وجود داشته، به مردم  خصوصیاتی که در تار
ــدرت  ــه قـ ــامی بـ ی اسـ ــور ــه جمهـ ــر انقاب، تکیـ ــود.« رهبـ ــه شـ ارائـ
نرم را راهبرد اصلی کشور در ۴۵ سال اخیر خواندند و گفتند: 
»به »داشتن تسلیحات پیشرفته منطبق با نیاز کشور و موثر در 
یم که  یم اما اعتقاد عمیق دار مقابل توانایی دشمنان«، باور دار
قدرت نرم یعنی »تسلیحات فکری، زبانی و منطقی قوی«  موثرتر 
است و باید گسترده تر شود.« رهبر انقاب، »توانایی برانگیختن 
و ایجاد حرکت« و »هدف گیری درست و دقیق« را دو شاخص 
مهم برای سنجش جهاد تبیین دانستند و گفتند: »در جهاد 
ینی، دقت  تبیین عاوه بر قدرت تکان دادن دل ها و حرکت آفر
ـــرایط  ـــا در ش ـــی مث ـــه گاه ـــت؛ چرا ک ـــم اس ـــی مه ـــری خیل در هدف گی
نیاز دنیای اسام به اتحاد، بی دقتی باعث ایجاد اختاف و 
شکاف می شود.« ایشان با تحسین رشد علمی جامعه مداحان 
در مقایسه با گذشته، مداحان را به دقت در فهم عمیق و بیان 
معارف دینی توصیه موکد کردند و افزودند: »جامعه مداحی 
امروز جامعه ای بلندمرتبه و متعالی است و انتظار از آن، انتقال 
ـــت.«  ـــه اس ـــدح و مرثی ـــاز م ـــیار ممت ـــراز بس ـــا اب ـــی ب ـــارف دین ـــق مع دقی
حضرت آیت الله خامنه ای مداحان را به انس مضاعف با 
ــه  ــن نهج الباغـ ــی و حرکت آفریـ ــای معارفـ کتب حدیث، خطبه هـ
ـــد و گفتند: »در صحیفه  و دعاهای صحیفه سجادیه فراخواندن
که پدیده ای عجیب در مکتب اهل بیت است،  سجادیه 
ــروز  ــه امـ ــد کـ ــا می کننـ ــام دعـ ــرزداران اسـ ــرای مـ ع(، بـ ــجاد) ــام سـ امـ
ـــد:  ـــان افزودن ـــت.« ایش ـــزه« اس ـــام »غ ـــای اس ـــده دنی ـــض تپن ـــرز و نب م
یم صهیونیستی بلکه در  »مردم غزه امروز نه فقط در برابر رژ
یکا ایستاده اند و  مقابل دنیای کفر و طاغوت و استکبار و آمر
ــت  ــن صهیونیسـ ــد مـ یـ ــا می گو یحـ ــکا صر یـ ــور آمر ــه رئیس جمهـ اینکـ
هستم، یعنی همان خباثت و اهداف پلید صهیونیست ها 
در او نیز وجود دارد.« رهبر انقاب یکی از وظایف مجاهدان 

تبیین را شناخت و تبیین مسائل روز از جمله مساله غزه و 
دشمنی های بدخواهان دانستند و افزودند: »باید در مقابل 
ـــه اسام و نظام  ـــکا و دنباله روهای آن علی ی تبلیغات دروغین آمر
اسامی سینه سپر کنیم.« ایشان انتخابات پیش رو را عرصه 
کید بر ضرورت  مهم دیگر برای جهاد تبیین خواندند و با تا
کنندگان بی فایدگی  کنان و القا ینی در مقابل یأس پرا نقش آفر
انتخابات گفتند: »برخی می خواهند انتخابات و حضور مردم 
ی دینی است ضعیف و نامناسب  که اثبات تحقق مردم سالار
باشد تا حرف و ایده امام بزرگوار و وعده الهی دروغ درآید 
ــا  ــد بـ ــن بایـ ــدان تبییـ ــه، مجاهـ ــن حرکت خصمانـ ــل ایـ ــه در مقابـ کـ
بیان حقایق بایستند و به وظیفه خود عمل کنند.« حضرت 
کید کردند: »انتخابات یک وظیفه است  آیت الله خامنه ای تا
ی اسامی و  و هر کسی با انتخابات مخالفت کند با جمهور
اسام مخالفت کرده است.« ایشان، تبدیل نقاط قوت نظام 
ــرای  ــران بـ ــان ایـ ــگردهای بدخواهـ ــه شـ ــه ضعف را از جملـ ــه نقطـ بـ
بدبین کردن مردم به نظام و ناامید کردن آنها از آینده خواندند 
و گفتند: »یکی از نقاط قوت نظام اسامی مبارزه با فساد است 
اما به محض آنکه فسادی در جایی ظاهر می شود و دولت 
و مسئولان قضایی و دیگر بخش ها با آن مقابله می کنند، 
عده ای می گویند فساد وجود دارد؛ بله فساد وجود دارد اما 
نقطه  ضعف، تحمل فساد و کمک به آن است و مبارزه با 
فساد، نقطه قوت است.« رهبر انقاب سیره امام بزرگوار را 
یح و بی ماحظه در مقابل القائات خصمانه و بیان  ایستادن صر
روشن مطالب برای مردم دانستند و خاطرنشان کردند: »امام 
با این روشنگری ها توانست پایه های نظام اسامی را به نحوی 
مستحکم کند که تا امروز نظام بر همان پایه ها ایستاده و مرتفع 
شده و در آینده هم ارتفاع بیشتری پیدا خواهد کرد.« ایشان 
ملت ایران را دوستدار استقال، پیشرفت و عزت ملی و منزجر 
ی از آنها دانستند و گفتند:  یکایی ها و دنباله رو از فخرفروشی آمر
ی اسامی عاقه مندی آنها  »علت ایستادن مردم پای جمهور
به این ارزش هاست. این راه، راه خداست و هیچ قدرتی قادر 

به عقب راندن مردم از حرکت در آن نیست.« 
در ابتدای این دیدار هشت نفر از حاضران احمد واعظی، مجتبی 
ی از لبنان، محمد رسولی،  رمضانی، محسن عراقی، سید حجاز
کبر حائری به شعرخوانی  ی، امیر کرمانشاهی و علی ا طاهر قلندر

و سرودخوانی در مدح اهل بیت عصمت و طهارت پرداختند.

در میان تعابیر و توصیفاتی که از سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی بر زبان ها و قلم ها جاری شده، هیچ ترکیبی به اندازه 
»انسان انقاب اسامی« کارا، جامع و معرف نیست. او وجه ممیزه 
و نشانگر مبین پدیده ای بود که به انسان، هویت گمشده اش را 
بازگرداند و افق دلپذیر بازگشت به خویشتن را به ذهن فرسوده او 
بخشید. قاسم سلیمانی امروزی ترین تجلی و تجسد معنایی بود 
که در بهمن ۵7 گل کرده و در سراسر سال ها و دهه های پس از 
آن قیام، سروستان های بزرگی ساخته. ادامه زین الدین و همت 
و باکری و خرازی و صیاد شیرازی و عباس بابایی که اثبات کرد 
انسان زیستن و انسانی دیدن افسانه نیست؛ شهدا عدد نیستند؛ 
نام ها زندگی اند و تاریخ، چیزی فراتر از روز و شبی است که بر 
جغرافیای این کره خاکی می گذرد و جامعه معنایی بلندتر از 

تلخی و رنجی است که انسان ها تجربه می کنند. 
رهبران این حرکت، این شورانگیزی، این تذکردهی که موسی وار بر 
عقل و جان بشر نهیب می زند و مقصدی دورتر از دریای سیاهی 
، زاویه  که فرعون بدان می خواند را نشان می دهند و مکتب، منشور
دید یا حتی روایتی از انسان معاصر ترسیم و تصویر کرده اند تا او 
را بدان راهنمایی کنند. دین آمده تا انسان بسازد و گنجینه های 
وجود و استعدادهای انسانی را برانگیزاند، به همان آشکاری 
ع( که می فرماید پیامبران  و زیبایی ترسیم امیرالمومنین علی)
هُمْ دَفَائِنَ 

َ
)صلوات الله علیهم اجمعین( فرستاده شدند تا یُثِیرُوا ل

عُقُول. از این جهت است که هر شکل از دعوت به آسمان 
ْ
ال

و بریدن تعلق از زمین، کاری نبوی است که امام خمینی)ره( 
بزرگ و امام خامنه ای عزیز در این مسیر بدان اهتمام کردند. 

سلیمانی خامنه ای، چمران خمینی است. همان انسانی که 
رهبران او را سر دست می گیرند و نشان می دهند پایان مسیر 
ع( در  صیرورت به جان عزیزی که برای امیرالمومنین علی)
پیکر مطهر ابوذر و سلمان و مالک تجسد یافت، کجاست. آن 
تشییع و تکریم و تمجید شگفت انگیز آزادگان از ملیت های 
مختلف در وداع با قاسم سلیمانی، پژواک آن ندایی است 
که انقاب اسامی برآورده که به خود بازگردید و با هر بندگی 
و طاعتی غیر از رکوع و سجود در برابر الله مقابله کنید. جاذبه 
، برنده و تیزی بود که  قاسم سلیمانی، برآمده از دافعه ای آشکار
با »نوخوارج« داشت، با »ضدانسان ها« داشت، با »نژادپرستان و 

بردگی پسندان« داشت. او در کمک، حمایت، دفاع، پشتیبانی 
از ملیت و نژاد و آیین سراغ نمی گرفت و از این جهت است که 
رد  پای جهادش در مناطق بسیار و در کشورهای پرشمار دیده 
می شود. در اربیل، از مذهب نپرسیده؛ در حلب و غزه و صنعا  
و غیر و غیر هم. قانونی که اساس رابطه او را مبتنی بر محکمات 
دینی شکل داده، گفته است  ای انسان، بنده الله باش و بر غیر 

 . اللهی که انسان ها را به استضعاف کشانده بشور
این جاذبه و دافعه مومنانه در درون مرزهای ایران نیز قاسم 
سلیمانی را عزیز کرده بود. او چونان ابوذر به کام حضرت 
ع( در راه خدا و برای خدا غضب می کرد. مساله  امیرالمومنین)
قاسم سلیمانی حفظ و حراست از حیات مومنانه است و 
اوست که با همان رفتارها و کنش های نوخوارجی، ضدانسانی و 
بردگی پسند در داخل کشور مبارزه و مقابله می کرد. انسان انقاب 
اسامی مرزبندی دارد اما به مرزهایی فراتر از حدود و ثغور معمول 
می اندیشد و احترام می گذارد. ضابطه مندی باید مبتنی بر اصولی 
محکم و فراگیر استوار شود و اجرا و اعمال این ضابطه مندی 
هم حکمت آمیز و خاف غل و غش و تزویر و دورویی باشد. راز 
محبوبیت حاج قاسم این است؛ شاگرد خمینی، سرباز خامنه ای 

و شیعه حقیقی امیرالمومنین علی ابن ابی طالب. 
جاذبه شهید سلیمانی هنوز پس از چهار سال از شهادتش، 
نه تنها کم نشده که در حال فزونی است. مجذوبان شیدای مرام 
و مکتب او پروانه وار حول مزارش می چرخند و جام خاطرات 
او را لابه لای کتب و مجات، ورق ورق می نوشند. این همه 
شیدا را چه دستی در سالگرد شهادت حاجی می کشاند در 
خیابان های کرمان؟ آیا چیزی به جز مکتب علوی، بوی خمینی 
و خوی خامنه ای که از زندگی سراسر ایثار و خودنادیدن حاج 

قاسم نمودار است؟ 
داغ سنگینی اما دیروز در این شورانگیزی و رستاخیز شیدایی به 
جان مان نشست. شهادت بیش از 100 نفر از زائران مزار حاج قاسم 
در یک عملیات تروریستی کام همه را تلخ کرد و سینه همگان 
را سنگین. اگر چه  شهادت توفیقی یگانه است و  تفسیری فرای 
همه معادلات امنیتی و نظامی دارد و نوعی انتخاب است به 
دست خود شهیدان، اما نباید از نظر دور داشت که نوع و حجم 
این عملیات تروریستی، نشانگر طراحی دقیق و احتمالا حضور 

تروریسم دولتی اسرائیل است. 
ک همه آن برگزیدگان و نازنین شهیدان  در هر روی به روان پا
دیروز کرمان درود و صد هزار سام باد. طوبی لهم و حسن مآب. 
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بسماللهالرحمنالرحیم
یستی در کرمان و به شهادت رساندن مردم مظلوم و بی دفاع  اقدام ددمنشانه و ترور
کشورمان بار دیگر نمایش اقدام کور و رذیانه جنایتکارانی است که اقتدار و عزت 

ایران اسامی را هدف قرار داده اند.
دشمنان ایران اسامی با تمام توان و ظرفیت  خویش نتوانستند به اهداف شوم 

یستی و درمراسم سالگرد شهادت سردار  خود دست یابند، اما این بار با اقدام ترور
مقاومت شهید حاج قاسم سلیمانی و به شهادت رساندن و مجروح کردن مردم   
ک و خون کشاندند و کینه و عداوت دیرینه خویش  بی دفاع و متدین، آنان را به خا

را با ملت بزرگ ایران نشان دادند.
ملت شریف ایران ثابت کرده اند با این گونه اقدامات ذلیانه و ناجوانمردانه، از پای 

ننشسته و ذره ای از مواضع انقابی خویش عقب نشینی نخواهند کرد.
در این میان لازم است نهادهای امنیتی و انتظامی با جدیت نسبت به شناسایی 
آمران و عامان این حادثه خونین اقدام نموده و زمینه های بروز این گونه تحرکات 

شیطانی را در نطفه از میان بردارند و پاسخ قاطعانه را اجرا نمایند.
ارواحناله الفداه،  به پیشگاه حضرت ولی عصر  ضمن عرض تسلیت 

مقام معظم رهبری)مدظله العالی(، ملت ولایتمدار ایران و به ویژه مردم شریف 
کرمان و خانواده های شهدای این حادثه، برای ارواح طیبه شهیدان والامقام علو 
درجات و رضوان الهی و برای مجروحان و مصدومان شفای عاجل  از درگاه خداوند 

متعال مسالت می نمایم.
ولایتی علیاکبر

مجاهدان تبیین مقابل خباثت آمریکا سینه سپر کنند
حاج قاسم سلیمانی؛ انسان انقلاب اسلامی رهبر انقلاب در دیدار با جمعی از مداحان مطرح کردندرهبر انقلاب در دیدار با جمعی از مداحان مطرح کردند

کرماننشانداد جنایتدیروز
منطقهمحوشوند چرابایدصهیونیستهااز


